
SEDUTA N.  9  DEL  15/12/2016  N. 20 DEL REG. DELIBERE 

 
                       ENTE MORALE 

ISTITUZIONE DOTT. B. BOLDRIN 
45026 LENDINARA (RO) – VIA G.B.CONTI, 30 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
OGGETTO 

 
INCREMENTAZIONE PROTOCOLLO D’INTESA STIPULATO IL 01/10/2016 

 

 
L’anno 2016, nel giorno 14 del mese di Dicembre, alle ore 19,00, nella Sala Riunioni della sede 

istituzionale e  previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge, sono 

stati per oggi convocati in seduta i membri del Consiglio di Amministrazione. 

 
                          PRESENTE  ASSENTE GIUSTIFICATO 

MARCHETTO Alda (Presidente)    X  

 

DE STEFANI Mons. Vittorio (Consigliere)           X         

 

FERRARI Mo. Vincenzo (Consigliere)            X 

 

TONELLO Rag. Simonetta (Consigliere)   X 

 

ZERBINATI Prof.ssa Marta (Consigliere)  X 

 

Con l’intervento ed opera del Segretario SACCHETTO VENTURINI Jacopo, che svolge le 

funzioni di segretario verbalizzante, viene constatato che, in base alle vigenti disposizioni in 

materia, il numero dei presenti all’adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da assumere. 

 

Il Presidente, Sig.ra MARCHETTO Alda, apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 
 



SEDUTA N.  9  DEL  15/12/2016  N. 20 DEL REG. DELIBERE 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso 
 
 Che tra questa Istituzione ed il Comune di Lendinara è stato stipulato un protocollo d’intesa 

per la catalogazione del patrimonio librario della Biblioteca Baccari di Lendinara, approvato dal 
Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 7 del 26/09/2016; 
 
 Che l’importo della collaborazione da esso discendente è stato stabilito in € 2.000,00, 

totalmente a carico del Comune di Lendinara e che sono stati regolarmente versati all’Istituzione 

per consentire di retribuire il collaboratore individuato per l’esecuzione del progetto; 
 

Vista 
 

La lettera di cui al n. prot. istituzionale 108 del 29/11/2016, con la quale la Responsabile del 
Servizio Biblioteca del Comune di Lendinara, Rag. SACCHETTO Gianna, ha proposto 
l’implementazione del protocollo d’intesa premesso, aumentando l’importo di € 3.000,00, per 
consentire il completamento dei lavori oggetto del protocollo medesimo; 
 

Considerato 
 
 Che la collaborazione tra i due Enti è positivamente riscontrata, e che l’accoglimento della 

richiesta comporta una più efficace sintonia nella gestione di Palazzo Boldrin; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, con i seguenti voti, espressi in forma palese: 
 
      Favorevole Contrario Astenuto Assente  
 
MARCHETTO Alda           X          
 
DE STEFANI Mons. Vittorio                X         
 
FERRARI Mo. Vincenzo                       X 
 
TONELLO Rag. Simonetta          X 
 
ZERBINATI Prof.ssa Marta          X  
           
  



SEDUTA N.  9  DEL  15/12/2016  N. 20 DEL REG. DELIBERE 

DELIBERA 
 
1) Di accogliere la richiesta citata in premessa proveniente dalla Rag. SACCHETTO Gianna, 

Responsabile del Serv. Biblioteca del Comune di Lendinara, accettando l’aumento di € 3.000,00 

(TREMILA//00=) dell’importo che il Comune di Lendinara versa per la esecuzione del progetto 

di catalogazione, sistemazione e archiviazione del patrimonio librario della Biblioteca 

Comunale Baccari; 

 
2) Di disporre la conseguente variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2016, concernente 

il capitolo A.3) Valore della produzione – Contributi in conto esercizio “Contributo Comune per 

Protocollo d’intesa patrimonio librario biblioteca”, che da Euro 2.000,00 (DUEMILA//00=) 

viene aumentato di Euro 3.000,00 (TREMILA//00=); 

 
3) Di disporre la conseguente variazione al bilancio di previsione per l’esercizio 2016, concernente 

il capitolo B.7) Costi della produzione – Costi per servizi “protocollo d’intesa patrimonio 

librario biblioteca”, che da Euro 2.000,00 (DUEMILA//00=) viene aumentato di Euro 3.000,00 

(TREMILA//00=); 

 
4) Di disporre la trasmissione della presente deliberazione alla Rag. SACCHETTO Gianna, a titolo 

di accoglimento della propria richiesta; 

 
5) Di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito web istituzionale 

(www.istituzioneboldrin.it); 

 
6) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

Letto, il presente verbale viene sottoscritto dagli intervenuti. 

 
  



SEDUTA N.  9  DEL  15/12/2016  N. 20 DEL REG. DELIBERE 

LA PRESIDENTE 
F.to MARCHETTO Alda 

 
_______Marchetto_______ 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
DE STEFANI Mons.  Vittorio   ____(ASSENTE)____________________ 
 
FERRARI Mo. Vincenzo    ____(ASSENTE)____________________ 
     
F.to TONELLO Rag. Simonetta   _____Tonello______________________                 
 
F.to ZERBINATI Prof.ssa Marta     _____Zerbinati_____________________ 
          

 IL SEGRETARIO 
F.to SACCHETTO VENTURINI Jacopo 

 
______Sacchetto Venturini________ 

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente verbale viene pubblicato e affisso all’Albo di questo Istituto, nei modi 

prescritti dall’art. 34 della legge 17/07/1890 n. 6972, in data 15/12/2016, ove resterà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 
Lendinara,  il 15/12/2016. 
 

LA PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO                                                                      
        F.to MARCHETTO Alda                       F.to SACCHETTO VENTURINI Jacopo 
 
_________Marchetto_____________                     ____________Sacchetto Venturini __________ 
                          

******************************************* 
 
Provvedimento dichiarato nei termini di legge, immediatamente esecutivo. 
 
Lendinara, il 15/12/2016. 
 
 

LA PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO                                                                      
        F.to MARCHETTO Alda                       F.to SACCHETTO VENTURINI Jacopo 
 
_________Marchetto_____________                     ____________Sacchetto Venturini __________ 

 
 


	Istituzione dott. B. boldrin

